

خشکسالی منجر به گشتار دام‌ها شد؟

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت:در دو سال گذشته که خشکسالی بود، قیمت نهاده‌ها بسیار افزایش یافت و بنابراین دامداران دام‌ها را راهی کشتار گاه کرده حتی دام‌های مولد نیز ذبح شده‌اند.علی اصغر ملکی درباره وضعیت بازار گوشت در کشور اظهار داشت:اکنون قیمت گوشت روند افزایشی را طی می‌کند و در عین حال میزان عرضه نیز کاهش یافته است.وی تصریح کرد: در حال حاضر بازار بسیار کم‌رونق است و قدرت خرید چندانی دیده نمی‌شود و باتوجه به این شرایط، عرضه نیز کم است، البته قیمت دام زنده افزایش پیدا کرده، به طوری که قیمت هر کیلو دام زنده گوسفندی حدود ۲۰۰ هزار تومان و گوشت شقه با نرخ ۴۲۰ تا ۴۲۵ هزار تومان به دست فروشندهگان می‌رسد و با اعمال ۱۰ درصد سود از سوی قصابی‌ها، در اختیار مردم قرار می‌گیرد.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به دلایل کاهش عرضه دام گفت: در دو سال گذشته که خشکسالی بروز کرد، همچنین قیمت نهاده‌ها بسیار بالا بود بنابراین دامداران دام‌ها را راهی کشتار گاه کرده و حتی دام‌های مولد نیز ذبح شده‌اند. این موضوع بر کاهش عرضه و کمبود دام اثر گذار بوده و باعث شده نسل کشی اتفاق بیفتد به طوری که دام در میداین در شهرستان‌ها نیز کم‌است.وی میزان کاهش تقاضا نسبت به سال گذشته را ۳۰ تا ۳۵ درصد عنوان کرد و افزود: هر زمان که گوشت گران می‌شود توان خرید نیز کاهش پیدا می‌کند.ملکی درباره برنامه واردات گوشت خاطر نشان کرد: مسئولین اعلام کردند که بنادارند واردات داشته باشند، اما هنوز آثار آن را در بازار مشاهده نکرده‌ایم.وی با تأکید بر اینکه اگر واردات انجام نشود افزایش قیمت را شاهد خواهیم بود، یادآور شد: در حال حاضر شرایط به گونه‌ای است که اگر واردات نداشته باشیم دوباره اعمال قیمت شده و عرضه کم در نتیجه بازار تشنه می‌شود و گوشت هم گران تر می‌شود.به گزارش ایلنا، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره کیفیت گوشت وارداتی تأکید کرد: گوشت زیر نظر دامپزشکی وارد شده و بررسی‌های کافی انجام می‌شود، بنابراین استاندارد لازم را دارد.

افزایش عجیب و غریب قیمت تن ماهی در دو ماه!

بررسی آمارهای مرکز آمار ایران و قیمت بازار نشان می‌دهد در ماه‌های اخیر قیمت تن ماهی یک رشد عجیب‌وغریبی داشته است، به‌طوری‌که قیمت هر کیلو تن ماهی ۱۸۰ گرمی از ۴۰ هزار تومان در اسفند ۱۴۰۱ و ابتدای اسمال، با رشد حدود ۸۷ درصدی به ۷۵ هزار تومان رسیده است.مقایسه قیمت تن ماهی ۱۸۰ گرمی با قیمت یک کیلوگرم ماهی قزل آلا ی زنده از ابتدای فروردین ۱۳۹۹ تا انتهای تیر ماه امسال نشان می‌دهد در تیر ماه قیمت یک تن ماهی ۱۸۰ گرمی معادل ۵۲ درصد قیمت یک کیلوگرم ماهی قزل آلا ی زنده بوده است.به گزارش برترین‌ها، طبق آمارها، این نسبت به‌جز شهرپور و همراه ۱۳۹۹ در هیچ ماهی سابقه نداشته و میانگین نسبت قیمت یک تن ماهی ۱۸۰ گرمی همواره معادل ۴۰ درصد قیمت یک کیلوگرم ماهی قزل آلا ی زنده بوده است که با این حساب، با قیمت فعلی ماهی قزل آلا، قیمت منصفانه یک تن ماهی ۱۸۰ گرمی باید حول وحوش ۵۸ تا ۶۰ هزار تومان باشد که رقم فعلی (قیمت ۷۵ هزار تومان) ۲۹ درصد گران‌تر از میانگین تاریخی است.

کدام کارگران مشمول افزایش حقوق شدند؟

بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی با موضوع افزایش ضرایب دستمزد ثابت صنوف موضوع ماده ۳۵ قانون تأمین اجتماعی ابلاغ شد که بر اساس این ضریب، از ابتدای اسمال پنج درصد بر دستمزد ثابت کارگران تأمین اجتماعی اعمال می‌شود.بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی موضوع افزایش ضرایب دستمزد ثابت صنوف موضوع ماده ۳۵ قانون تأمین اجتماعی که خردادماه اسمال با امضای میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ابلاغ شده است، در سامانه قوانین کشور در دسترس عموم مردم قرار گرفت که بر اساس آن ضریب دستمزد ثابت کارگران تأمین اجتماعی افزایش یافته.این بخشنامه در راستای اجرای مفاد ماده ۳۵ قانون تأمین اجتماعی و ارتقاء سطح رضایتمندی کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی و همچنین به استناد مصوبه یکصد و سی و هشتمین جلسه هیات امنای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های تابعه صادر شده است. بر این اساس، ضریب دستمزد کارکنان شاغل در مشاغل صنفی دارای دستمزد مقطوع، از ابتدای سال ۱۴۰۲ و همزمان با اعمال افزایش مزد سال جاری کارکنان مشمول قانون کار، موضوع بخشنامه شماره ۲۹۶۱۳/تورمخ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۹ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به میزان پنج (۵)درصد افزایش می‌یابد.همچنین مفاد مصوبه یادشده قابل تعمیم به ضرایب دستمزد رانندگان حمل‌ونقل بار و مسافر بین شهری و همچنین کارگران ساختمانی موضوع بندهای ۹ و ۱۰ بخشنامه شماره ۱۴۰۲/۴۰/۱۴۰۱ مورخ ششم فروردین اسمال خواهد بود.

سده شنبه <p>۱۰۰۵۰۵۰۲۱۴۰۲</p> ۱۴ خرم‌مهر۱۴۴۵ / ۱ آگوست ۲۰۲۳	<p>سال پنجم</p> شماره ۱۶۱۲
---	----------------------------

«آرمان ملی» به بررسی کاهش تولید نفت از سوی کشورهای اوپک پلاس و تاثیر آن در بازارهای جهانی می‌پردازد؛

تکانه‌های کاهش تولید نفت بر اقتصاد

◀ بازار بر ریسک تقاضای نفت متمرکز است



بالا تر، واکنش کمتری نشان داده است و این اتفاق تا حدی به دلیل فشار بر سرمایه‌گذاران برای توقف مالی پروژه‌های سوخت فسیلی است.

▶ بازار بر ریسک تقاضای نفت متمرکز است

وله هانسن، رئیس راهبرد کالا در بانک ساکسو گفت: با توجه به نگرانی‌های مربوط به رکود ناشی از فقدان گسترده در شاخص مدیران خرید (PMI) ایالات متحده، بازار همچنان بر ریسک تقاضای نفت متمرکز است. در پی کاهش سفارش‌های تازه بخش خدمات ایالات متحده آمریکا در ماه مه رشد اندکی را تجربه کرد و فعالان بازار منتظرند آیا بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره را در ژوئن افزایش می‌دهد یا ثابت نگه می‌دارد؛ نرخ بهره بالاتر می‌تواند تقاضای انرژی را کاهش دهد و داده‌ها حکایت از آن دارد که سفارش‌های صنعتی آلمان در ماه آوریل به‌طور غیرمنتظره‌ای با کاهش روبه‌رو بوده است.

▶ سه دلیل اصلی در پس کاهش تولید نفت اوپک پلاس محمد بن فرحان، مشاور مالی و عضو انجمن اقتصادی عربستان گفت: تصمیم اوپک پلاس ثبات بازارهای نفت را حفظ و عرضه و تقاضا را که به شدت افزایش یافته است، متعادل می‌کند. کاهش تولید نفت موجب تعادل میان عرضه و تقاضا در بازارهای جهانی می‌شود. حمایت از بازارهای نفت و جلوگیری از نوسانات قیمت نفت می‌باشد. وی معتقد است، این تصمیم امکان دارد به افزایش قیمت‌ها کمک کند، اما تأثیر شدیدی بر اقتصاد کشورها نخواهد داشت، زیرا تعادل مورد نیاز را در نظر می‌گیرد و تنها ممکن است برخی کشورهای واردکننده آسیب ببینند.

▶ طبق گزارش رويترز، سه دلیل اصلی در پس کاهش تولید نفت اوپک پلاس وجود دارد:

نخست، نگرانی‌های ائتلاف نفتی در زمینه تقاضای ضعیف جهانی برای نفت؛
همان‌گونه که عربستان چند روز پیش از تصمیم جدید اعلام کرد، کاهش تولید داوطلبانه قبلی ۱.۶۶ میلیون بشکه در روز علاوه بر کاهش‌های قبلی ۲ میلیون بشکه در روز، اقدامی پیشگیرانه برای بهبود ثبات بازار است. قیمت نفت همچنین تحت تأثیر نگرانی‌ها در زمینه نتیجه مذاکرات تعیین سقف بدهی آمریکا قبل از دستیابی به توافق و نگرانی از پرداخت نکردن بدهی این کشور به عنوان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده نفت جهان قرار گرفت. دوم، مجازات قماربازان افزایش نفتی: این افراد معمولاً روی قیمت‌های پایین‌تر شرط بندی

انتقاد فرزین از قیمت دلار در بازار غیر رسمی

در ایران فقط به بانک مرکزی محدود نمی‌شود و تورم ناشی از سرانه مالی یا ناترازی‌ها یا کسری بودجه هم هست، اما بانک مرکزی باید به سیاستگذاران پاسخگو باشد و سیاست‌های صحیح را در این باره اتخاذ کند. رئیس شورای پول و اعتبار اظهار کرد: ما در سال جاری هم باید به مساله مهر تورم و هم به مساله برپدربازیم. رشد یک مفهوم بلندمدت است، اما آن چیزی که مراد ما از رشد اقتصادی خواهد بود، تغییرات تولید ناخالص داخلی (GDP) در سال ۱۴۰۲ است. ما می‌خواهیم مساله رشد کاهشی نشود و همچنان در مسیر مان به نرخ رشد ادامه دهیم. این را نباید از یاد ببریم که متوسط نرخ رشد در دهه ۹۰ نزدیک ۷.۰ درصد بود و این دهه‌ای است که ما به‌راحتی آن را از دست دادیم. اگر می‌خواهیم به شرایط تعادلی برگردیم، باید مسیر رشد اقتصاد را هموار کنیم، چون به رشد بالاتری هم نیاز داریم. وی گفت: سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه‌های مختلف همچون شبکه بانکی یا نظام پرداخت در هر صورت می‌تواند اثر خود را در مقوله رشد (در کوتاه‌مدت) بگذارد و قطعاً نوع سیاست‌های پولی و عملکرد بانک مرکزی در این مساله اثر گذار خواهد بود. با این وصف، اولویت بانک مرکزی همان مهر تورم است و به همین دلیل روی مساله مهر تورم تمرکز کرده‌ایم. دیدگاه بانک مرکزی این است که بتوانیم ضمن ایجاد ثبات پولی، در بلندمدت زمینه رشد اقتصاد را هم فراهم کنیم. البته این رشد باید در مسیری فراهم شود که نوسان‌ها و التهاب‌های اقتصادی به پایین‌ترین سطح کاهش یابد و اعتماد به عاملان اقتصادی در آینده شکل بگیرد؛ بنابراین اهداف و سیاست‌های بانک مرکزی مهر تورم و مساله رشد اقتصاد است. فرزین تصریح کرد: در نظر داشته باشید که رشد اقتصاد ایران در دهه ۹۰ با تشدید تحریم‌ها مواجه شد و بعد از آن، فرایند تأمین منابع مالی در تنگنا قرار گرفت. دولت و نظام پولی به اجتناب و ناگزیر برای تأمین نیاز دولت و جامعه به سمت خلق بیشتر پول گام برداشت. سرمایه‌گذاری کاهش یافت، فروش نفت سخت شد و بسیار کاهش یافت و معادل این کاهش درآمد و سرمایه‌گذاری، دولت برای تأمین مالی درآمد ایران از سال ۹۶ از سطح تعادلی فاصله گرفت و تورم به بالاتر از متوسط گذشته درآمد. در این برهه زمانی نقدینگی بیشتر می‌شود و اقتصاد در حالت رشد حباب‌گونه قرار می‌گیرد.

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه اگر هدف فشار تورم است، حتماً باید نقدینگی را کنترل کنیم، گفت: برخی افراد از نرخ ارز شاوور برای بازار آزاد یاد می‌کنند، اما نرخ شاوور به معنای تغییر لحظه‌به‌لحظه یا ساعت‌به‌ساعت نیست؛ این درواقع به معنای بی‌ثباتی است. رئیس کل بانک مرکزی در تشریح نظریات مربوط به بازار گفت: از نگاه راث، همان‌طور که زبان قواعد و دستورالعمل‌های خاص خود را دارد، بازارها نیز، قواعد و ضوابط مشخص خود را دارند. او مثالی مطرح و از مشت‌زنی یاد می‌کند که افراد از قدیم‌الایام با هم دعوا می‌کردند، اما فردی آمد و دعوا را به مسابقه مشت‌زنی تبدیل کرد. در بازارها بر اساس قواعد و ضوابط شکل می‌گیرند و حتی آزادترین بازارها هم اگر قواعد و ضوابط مشخصی نداشته باشند، کارکرد خوبی ندارند و قطعاً نتایج آن به چیالو و هرج‌ومرج می‌انجامد. این همان نگاهی است که راث دارد و به نوعی متعلق به جریان اصلی اقتصاد و کاملاً متعهد به آموزه‌های بازار به عنوان یکی از قدیمی‌ترین نهادهای بشر است. از این نگاه ما بازار را رد نمی‌کنیم، بلکه برای ما کارکردهای بازار بسیار مهم است.

▶ مهم‌ترین مساله امروز اقتصاد ایران، تورم است

وی افزود: اکنون اگر به بحث اصلی برگردیم، مهم‌ترین مساله امروز اقتصاد ایران، تورم است و مسئول این مقوله طبق قانون، بانک مرکزی است که باید با تدوین سیاست پولی و ابزارهای در اختیار، مهر تورم را انجام دهد. البته همچنان که خودتان به این موضوع هم اشاره‌ای داشتید، مساله تورم

آرمان ملی

اقتصاد

ذره بین

اوتیما توم بانک مرکزی به‌دارندگان دسته‌چک

بانک مرکزی اعلام کرد: براساس آمار چک‌های مبادله‌ای در خردادماه سال ۱۴۰۲ بیش از ۷ میلیون و ۹۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۵۰۳۶ هزار میلیارد ریال مبادله شد، به طوری که طی خرداد ماه ۱۴۰۲، ۷.۹۱ درصد از کل چک‌های مبادله‌شده در سامانه چک‌اوک وصول شده است. این نسبت از نظر مبلغی نیز معادل ۴.۸۸ درصد است. همچنین درصد تعداد و مبلغ چک‌های وصول‌شده در ماه قبل از آن (اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲) به ترتیب معادل ۳.۹۲ درصد و ۳.۸۹ درصد بوده است. همچنین این نسبت در ماه مشابه سال قبل به ترتیب برابر ۵.۹۰ درصد و ۱.۸۹ درصد بوده است. پیشتر بانک مرکزی در بخشنامه شماره ۷۹۹۶۶ در تاریخ ۷/۴/۱۴۰۲ به شبکه بانکی اعلام کرد از ابتدای مهرماه جاری، چک‌های قدیمی (چک‌های بدون نیاز به ثبت و تأیید در سامانه صیاد) فقط در شعب بانک‌های صادرکننده دسته چک پذیرفته می‌شوند و دارندگان این دسته‌چک‌ها در فرصت باقی‌مانده می‌توانند به شعب خود مراجعه کرده و دسته‌چک صیادی جدید دریافت کنند. به گزارش باشگاه خبرنگار، در همین زمینه لازم به ذکر است چک‌های جدید بنفش‌رنگ که الزام ثبت و تأیید در سامانه صیاد دارند مورد اقبال عمومی بوده و ۴.۸۸ درصد چک‌های مبادله‌شده از چک‌های جدید بوده است.

کاهش سهم خانوارها از تسهیلات بانکی

روز گذشته بانک مرکزی با انتشار گزارشی در وب‌سایت رسمی خود، آمار و ارقام مربوط به وام‌های پرداخت شده توسط بانک‌ها در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ را به تفکیک بخش‌های اقتصادی و هدف از دریافت را منتشر کرد. گزارشی که بر اساس آن در بهار امسال بانک‌ها بیش از ۹۲۱ هزار میلیارد تومان وام به گروه‌های هدف مختلف پرداخت کرده‌اند که این رقم با رشدی ۱۸۹ هزار میلیارد تومانی معادل ۸.۲۵ درصد در مقایسه دوره مشابه سال ۱۴۰۱ را به ثبت رسانده است. میزان وام‌های پرداختی شبکه بانکی در سه‌ماهه نخست سال جاری با رشدی ۸.۲۵ درصدی همراه شد و ۸.۱۴ درصد از این وام‌ها به خانوارها تخصیص یافت این در حالیست که میزان پرداخت وام از خرداد ماه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ معادل ۴۷ درصد رشد کرده بود؛ بنابراین با وجود تأکید مکرر دولت سیزدهم مبنی بر آسان‌شدن برداخت وام، رشد تسهیلات اعطایی در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. بررسی گزارش منتشرشده از سوی بانک مرکزی حاکی از آن است که در بهار سال جاری، حدود ۷۸۵ هزار میلیارد تومان معادل ۲.۸۵ درصد از کل وام‌های پرداخت‌شده، به صاحبان کسب‌وکار (حقوقی و غیرحقوقی) تعلق یافته است. به علاوه ۸.۱۴ درصد از آنها به مبلغ ۱۳۶ هزار میلیارد تومان نیز به مصرف‌کنندگان نهایی یا همان خانوار رسیده است. این در حالیست که در پایان سال ۱۴۰۱ سهم خانوار از وام‌ها معادل ۴.۱۵ درصد بود؛ بنابراین سهم مصرف‌کنندگان نهایی از وام‌ها در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است. به گزارش تجارت‌نیوز، از سوی دیگر، طبق این گزارش ۷۸ درصد از وام‌های پرداخت‌شده به کسب‌وکارها، به منظور تأمین سرمایه در گردش آن‌ها بوده و ۳.۱۶ درصد از آنها برای ایجاد واحدهای جدید تخصیص یافته است. به علاوه ۱.۴ درصد از این تسهیلات برای توسعه فعالیت کسب‌وکارها بوده و حدود یک درصد از آنها نیز صرف دیگر مصارف شده است. همچنین ۳.۴۰ درصد از وام‌های پرداخت‌شده به خانوارها از نوع خرید کالای شخصی بوده است و وام‌های قرض‌الحسنه ضروری با ۵.۲۳ درصد، ازدواج با ۱.۷۵ درصد، خرید انواع مسکن با ۴.۷ درصد و فرزندآوری با ۷.۴ درصد نیز در رده‌های بعدی بیشترین سهم از وام‌های پرداختی به خانوار دارند.

قیمت‌های بی‌قرار در بازار اجاره

روزهای گذشته رئیس جمهور بر پیگیری و مداومت در اجرای ۳ راهبرد فعلی برای کنترل بازار اجاره تأکید کرد و استمرار بازرسی از مشاوران املاک و توجه به نقش اتحادیه این صنف در حفظ نظم واحدها و بر خورود به‌موقع با متخلفان، نخستین موردی بود که رئیس جمهور به آن پرداخت. او همچنین تشدید نظارت بر سکوهای انتشار آگهی مسکن و اجاره را توصیه کرد و در سومین راهبرد، افزایش نظارت بر بازار اجاره‌بهای مسکن به‌ویژه در پایتخت را خواستار شد و این سه راهبرد، گرچه ما به‌اسات در دستور کار متولیان حوزه مسکن قرار گرفته، اما در عمل همچنان نتیجه‌ای که انتظار می‌رفت با این راهبردها حاصل شود، به‌دست نیامده است. بررسی‌های میدانی در بازار اجاره از شرایط بسیار نامساعد مستأجران جدید در این بازار حکایت دارد؛ به‌توانی‌ای که قیمت‌گذاری فایل‌های جدید در بازار، اختلال بسیار فاحشی با قرار دادهای جاری بازار دارد و همین مساله، مستأجران جدید به‌ویژه زوج‌های جوان را با چالش جدی مواجه کرده است. در آن سوی ماجرا، با وجود تلاش دولت و مجلس جهت کنترل قیمت برای تمدید قراردادهای اجاره، بازار هیچ توجهی به این موضوع ندارد و بنا به گواه مشاوران املاک، درصد افزایش قیمت اجاره در قراردادهای تمدیدی بسیار فراتر از نرخ ۲۵ درصدی مصوب است. به گزارش همشهری، مشاوران املاک، رد شدن طرح مجلس برای ساماندهی بازار اجاره و به‌ویژه مغایر شناختن افزایش ۲۵ درصدی قیمت اجاره در شورای نگهبان را دلیل این اتفاق می‌دانند علاوه بر بی‌قراری قیمت‌ها در بازار اجاره، تن ندادن برخی مالکان به دریافت کد رهگیری نیز از معضلات مستأجران است.

